UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH - UBND

Tân Thành, ngày            tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế, xã hội và quốc phòng, an ninh

năm 2025 xã Tân Thành

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Tân Thành lần thứ XXI

nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Tân Thành về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2024 và mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Để thực hiện thắng lợi các mục kinh tế, xã hội và quốc phòng, an ninh năm

2025, UBND xã Tân Thành xây dựng Kế hoạch điều chỉnh chỉ tiêu thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội và quốc phòng, an ninh năm 2025, cụ

thể như sau:

I. CÁC CHỈ TIÊU TỔNG QUÁT:

1. Thu nhập bình quân đầu người 54 triệu đồng/ người/ năm.

2. Bình quân lương thực 500kg/người/năm.

3. Thu ngân sách trên địa bàn xã phấn đấu hoàn thành từ 100% chỉ tiêu

trên giao trở lên.

4. Giá trị sản xuất công nghiệp địa phương 61 tỷ đồng.

5. Giá trị sản xuất nông nghiệp đạt 70 triệu đồng/ ha.

6. Sản lượng lương thực có hạt đạt: 3.187 tấn.

7. Diện tích trồng rừng mới tập trung trên 40 ha.

8. Sản lượng thịt hơi xuất chuồng các loại: trên 3.520 tấn.

9. Giảm tỷ lệ hộ nghèo theo quy định.

10. Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 73,7%.

11. Chỉ tiêu tuyển quân đạt 100% KH giao.

12. Tỷ lệ che phủ rừng ổn định 40%.

13. Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới 10%.

14. Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế trên 95 %.

II. CÁC CHỈ TIÊU THỰC HIỆN TRÊN TỪNG LĨNH VỰC:

1. Sản xuất nông nghiệp:

* Cây lúa:

- Lúa chiêm xuân: 120 ha, năng suất 55 tạ/ha.

- Lúa mùa: 351 ha, năng suất 52,99 tạ/ha.

* Cây Ngô: diện tích trên 146 ha.

- Ngô vụ Xuân: 50 ha, năng xuất 46,12 tạ/ha.

- Ngô vụ Mùa: 48 ha, năng xuất 45,42 tạ/ha.

- Ngô vụ Đông: 48 ha, năng xuất 46 tạ/ha.

b. Cây màu:

- Cây lạc: 200 ha, năng suất 15 tạ:

- Đậu, đỗ các loại: 40 ha, năng suất 13 tạ.

- Diện tích cây khoai lang 30 ha, năng suất 60 tạ.

- Cây sắn: diện tích trên 13 ha, năng xuất 140 tạ.

- Rau xanh 50 ha:

+ Rau vụ Xuân 15 ha, năng xuất 185 tạ/ha.

+ Rau vụ Mùa 15 ha, năng xuất 165 tạ/ha.

+ Rau vụ Đông 15 ha, năng xuất 173 tạ/ha.

- Cây chè: Căm sóc và thu hoạch tốt diện tích chè hiện có.

2.  Lâm Nghiệp:

- Luôn đảm bảo duy trì tỷ lệ che phủ rừng trên địa bàn xã là 40%.

- Khai thác, quản lý, chăm sóc, bảo vệ rừng đảm bảo phát triển tốt, không để

cháy rừng.

- Trồng hết diện tích đất rừng khai thác, không để đất trống.

3. Chăn nuôi: Giữ vững đàn trâu, bò cầy kéo và đàn lợn, đàn gia cầm phát

triển ổn định, không để thiệt hại do dịch bệnh xảy ra.

- Đàn trâu: 694 con.

- Đàn bò: trên 294 con.

- Đàn lợn: 12.000 con.

- Đàn gia cầm: trên 235.000 con.

4. Thủy sản:

- Diện tích: 25 ha.

- Sản lượng: 187 tấn/năm.

* Tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và tiêm phòng dại chó đảm bảo đúng

quy định.

5. Tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ: Thực hiện quản lý và tạo điều

kiện phát triển các các cở sở chế biến, dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp đảm bảo

phục vụ nhân dân và phát triển kinh tế của địa phương.

6. Xây dựng cơ bản:

- Thực hiện xây dựng và cứng hóa các tuyến đường giao thông nông thôn

bằng nguồn vốn xi măng và ngồn vốn đầu tư công trên địa bàn xã theo kế hoạch.

7. Thu, chi ngân sách:

Thực hiện tốt công tác thu, chi ngân sách trên địa bàn, phấn đấu thu ngân sách

trên địa bàn đảm bảo đạt và vượt so với kế hoạch huyện giao.

8. Giao thông:

- Thi công xây dựng các tuyến đường theo dự án đúng tiến độ, đảm

bảo chất lượng.

- Quản lý tốt mốc lộ giới đường giao thông.

- Chỉ đạo các xóm thường xuyên lấp vá ổ gà và mở rộng mặt đường giao

thông của xóm, đảm bảo giao thông đi lại.

9. Công tác thủy lợi:

- Quản lý, sửa chữa, nâng cấp tốt hồ đập; nạo vết kênh mương; trữ và điều

tiết nước đảm bảo quy định.

 - Đề nghị hỗ trợ kinh phí tu sửa các công trình hồ đập đảm bảo an toàn,

chất lượng.

- Đề nghị nhà nước xây dựng thêm kênh mương cứng phục vụ cho sản

xuất nông nghiệp của địa phương.

10. Địa chính:

- Giải quyết lập hồ sơ đất đai cho các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu.

- Thực hiện công tác quản lí đất đai theo quy định của pháp luật.

- Thường xuyên kiểm tra thực địa tại các xóm, ngăn chặn việc khai thác đất

trái phép.

- Tiếp tục phối hợp với ban GPMB thực hiện kê khai kiểm đếm, GPMB

các công trình dự án trên địa bàn xã.

- Tiếp tục Phối hợp với đơn vị tư vấn thực hiện kê khai hồ sơ cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa

bàn xã.

11. Môi trường:

- Thực hiện quản lý nghiêm về vấn đề môi trường, không để tình trạng các

trang trại, các xưởng băm bóc gỗ, xả thải làm ô nhiễm môi trường.

12. Văn hóa xã hội:

- Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền về các chủ trương chính sách của

Đảng; Pháp luật của Nhà nước, các ngày lễ lớn.

- Phát triển thể dục thể thao quần chúng; triển khai các chương trình thể dục thể

thao; tham gia giao lưu văn hóa văn nghệ quần chúng và thể dục thể thao hiệu quả.

- Triển khai và thực hiện đúng quy định về các chế độ chính sách của Nhà nước;

quan tâm chăm sóc người có công, các đối tượng chính sách.

- Giải quyết việc làm cho lao động trong và ngoài nước đạt chỉ tiêu trên giao.

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo theo chỉ tiêu trên giao.

* Giáo dục và đào tạo:

- Đảm bảo cơ sở vật chất cho công tác dạy và học. Nâng cao chất lượng giáo

dục trong các nhà trường.

- Đảm bảo đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý của ba trường đủ về số lượng,

đáp ứng yêu cầu về chất lượng; duy trì tốt công tác dạy và học của ba nhà trường.

- Duy trì sỹ số học sinh 100%.

* Công tác Y tế:

- Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; khám, điều

trị bệnh kịp thời.

- Thực hiện tốt các chương trình về phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã.

- Thực hiện tốt chương trình dân số, kế hoạch hóa gia đình.

13. Công tác Tư pháp:

- Thực hiện tốt công tác tư pháp theo quy định tại địa phương trong việc khai

sinh, khai tử, xác định tình trạng hôn nhân, đăng ký kết hôn, chứng thực…

- Phối hợp với thi hành án huyện đôn đốc các đối tượng phải thi hành án

theo quy định.

- Thực hiện tốt công tác tiếp dân và giải quyết những đề nghị của nhân dân.

14. Công tác quân sự:

Duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu, chủ động đối phó với mọi tình

huống trên địa bàn; Quản lý và động viên tốt quân dự bị động viên; Tổ chức huấn

luyện dân quân cho các đối tượng đảm bảo 100% kế hoạch; Hoàn thành 100%

chỉ tiêu giao quân.

15. Công tác an ninh:

- Thực hiện tốt phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc, nhằm giữ

vững và ổn định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

- Tăng cường cơ sở vật chất, kỹ thuật cho đội ngũ Công an để phòng chống

tội phạm, phòng chống ma túy, an toàn giao thông…v…

- Thường xuyên xây dựng kế hoạch làm trong sạch địa bàn, tuyên truyền tốt

Luật giao thông đường bộ.

- Quản lý tốt các đối tượng và nhân hộ khẩu theo quy định.

16. Công tác xây dựng nông thôn mới:

Tiếp tục thực hiện nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới

đáp ứng yêu cầu theo Bộ tiêu chí chuẩn mới.

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh

tế, xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025 của UBND xã Tân Thành.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 01/7/2024 của

UBND xã Tân Thành về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội và đảm bảo

quốc phòng, an ninh năm 2025 của UBND xã Tân Thành)./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể của xã;

- Trưởng xóm;

- Lưu: VP.

TM. UBND XÃ TÂN THÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:27:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Quốc Hùng<hungnq.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:42:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thành<tanthanh.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!